
Projekt poprawy atrakcyjności terenów przyrodniczo rekreacyjnych BIO lasu i stawu 

Pilczyckiego oraz innych obszarów na terenie Pilczyc. 

Do ustalenia założeń projektu, korzystano (w nie pełnym zakresie) z „Koncepcji kompleksowego 

zagospodarowania leśnego terenu powyrobiskowego wraz z przyległym terenem Wrocław –

Pilczyce”, wykonanej przez Biuro Techniczno Leśne BITEL Wrocław 2002, dostępne w siedzibie 

ZZM.  Koncepcje uzupełniono o szereg zadań poprawiających estetykę osiedla Pilczyce. 

 

Legenda:    



L.p. nazwa zadania  

przewidziany  
koszt 

[tys.PLN] 

1 
projekt wykonawczy dla po wyrobiskowego terenu leśnego przy ulicy 
Mącznej  - Staw Pilczycki  120 

Ścieżki piesze   
 działki: Pilczyce:    AR_14: 16, 9/{33,36,44,51} ,     AR_15: 24/{4, 7} 

2 

Staw Pilczycki -aleja  zachodnio-północna: 
- szer. 2m , dług. 905m ,  granitowe obrzeża, nawierzchnia szutrowa, koszt 
250pln/m2   452 

3 

Staw Pilczycki  - sciezka poludniowo wschodnia: 
- szer 1.5m, dług. 820m, koszt 160pln/m2 , przebieg przy tafli stawu,  
nawierzchnia szutrowa bez obrzeży 196 

4 

Staw Pilczycki  - scieżka edukacyjna: 
- 10 tablic edukacyjnych  
- prace porzadkowo przystosowawcze w celu poprawy bio atrakcyjności 
terenu 340 

Infrastruktura przy ścieżce: działki j.w. 

5 ławki 10 sztuk  20 

6 śmietniki  - 10 sztuk 16 

7 śmietniki na psie odchody 10 sztuk 16 

Poprawa stanu bio/technicznego i użytkowego stawu powyrobiskowego: działki j.w. 

8 poprawa rotacji wody / dotlenienie wody / podniesienie lustra wody 300 

9 
naprawa/wzmocnienie części linii brzegowej i redukcja zadrzewienia 
powstałego w ostatnim czasie 300 

10 platformy dla ptaków 2 sztuki 20 

11 
pomost pływający z barierkami, ławką  oraz tablicą  edukacyjną na temat 
właściwego dokarmiania ptactwa (negatywny wpływ pieczywa ) 40 

12 stanowiska wędkarskie 5sztuk 30 



 

  

 

dodatkowe zadania na obszarze pilczyc :  różne działki 

13 
Wykonanie przejścia ulicznego wraz oświetleniem na ulicy pilczyckiej 
(skrzyżowanie z mączną) , Pilczyce, AR_13, 28/8 15 

14 
śmietniki na psie odchody na terenie osiedla Pilczyce 20 sztuk (skwery na 
terenie pilczyc należące do gminy)  30 

15 
poprawa stanu technicznego obiektu  kultu religijnego na terenie skweru 
przy ulicy Mącznej  Pilczyce, AR_13, 27 20 

16 
latarnie parkowe tworzce ciąg komunikacyjny przez teren skweru przy 
ulicy mącznej  7 sztuk Pilczyce, AR_13, 27 41 

17 
Założenie kwietnika do 80m2 (srednica do 10m)w środku parku przy ulicy 
mącznej Pilczyce, AR_13, 27 18 

18 
nasadzenia zieleni na terenie działek  Pilczyce , AR_15,{  4/2,  7/36   } i 
inne. 26 

  koszt łącznie 2000 



Informacje dodatkowe: 

Zadania  2 oraz 3  Wytyczenie  w/w ścieżek zwiększy atrakcyjność terenu pod katem rekreacyjnym dla 

spacerowiczów jak i osób uprawiających bieganie.   W ramach zadania należy zasypać prowizoryczny rów 

wykopany po powodzi w 1997 roku i udrożnić sąsiadujący właściwy odpływ wody. 

Zadanie 4  Projekt dotyczy wytyczenia ścieżki edukacyjnej przez tereny powyrobiskowe na zachód od 

stawu pilczyckiego.  Na zdjęciu ścieżkę oznaczono kolorem zielonym. Prace będą polegały na 

dostosowaniu ścieżek do jednego standardu drogi leśnej, zaprojektowaniu i ustawieniu tablic 

informacyjno edukacyjnych na temat walorów przyrodniczych tego miejsca. Pozostałe fundusze powinny 

być przeznaczone na prace porządkowe, zabezpieczające lub podnoszące walory przyrodnicze tego 

obszaru. 

Zadanie  5 Ławki powinny być ustawione wokół stawu z uwzględnieniem zachowania dystansu do miejsc 

lęgowych ptaków. 

Zadania 8 i 9 Zadanie poprawy rotacji/dotlenienia/poziomu wody oraz poprawy stanu technicznego linii 

brzegowej powinny być wykonane łącznie i wspólnie realizowane.  W zadaniu należy rozważyć 

ograniczenie ilość roślinności nabrzeżnej wyrosłej w ostatnich latach, jako samosiejki. Stanowi ona 

źródło dodatkowej bio masy wpadającej do jeziora i która podlega tam procesom rozkładu, co może być 

przyczyną pojawiania się sinic w oso tanich kilku latach. 

Zadanie 13 Uzasadnienie: najbliższe przejścia piesze znajdują się przy skrzyżowaniach ulicy pilczckiej i 

dworskiej (dystans 210m) oraz pilczyckiej i górniczej (dystans 260m). Z nowego  przejścia będą korzystać: 

osoby starsze przechodzące od ośrodka MCUS do kościała, rodzice z przedszkolakami z ulicy Mącznej do 

przedszkola przy kościele Macierzyństwa NMP, pacjenci przychodni medycznej EuroMedicare parkujący 

wzdłuż ulicy pilczyckiej, wraz z układem ścieżek wokół stawu zostanie utworzona droga rekreacyjna ulicy 

Lotniczej aż do jazu rędzińskiego którą również można oznaczyć na mapie atrakcji Wrocławia 

Zadanie 14 - 17 ze skweru korzysta co raz więcej osób i jest związane z nowymi zasiedleniami w okolicy. 

W szczególności w porze zimowej w parku panują ciemności, które uniemożliwiają korzystanie z niego.  

Zadanie 18 Nasadzenia zieleni należy skonsultować z mieszkańcami, i skorelować z planowanymi 

remontami elewacji. Prace na skwerze przy skrzyżowaniu są uzależnione od planów gminny dotyczące 

tego terenu.  Mogą być brane pod uwagę podobne obszary na terenie pilczyc zamiast zaproponowanych 

terenów.  Koncepcja polegałaby na zasadzeniu na terenie pilczyc charakterystycznych odmian dla tej 

dzielnicy, co byłoby rozpoznawalne przez innych mieszkańców miasta. 


